
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 
20 апреля 2021 года № 102 

 
пгт. Нарышкино 

 

Об открытии летних учреждений отдыха и занятости детей и подростков с  

дневным пребыванием, созданных на базе общеобразовательных 

организаций района в 2021 году 

В целях обеспечения организованного летнего отдыха и занятости 

школьников в 2021 году на основании Санитарно-эпидемиологических 

заключений Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и благополучия человека по Орловской области от 

05.04.2021 года в отношении муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций на базе которых будут функционировать 

летние учреждения отдыха с дневным пребыванием детей в период летних 

школьных каникул,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть организации отдыха и занятости детей с дневным 

пребыванием на базе общеобразовательных организаций района с 31 мая 

2021 года продолжительностью 21 календарный день в соответствии с 

приложением 1.  

2. В работе организаций отдыха и занятости детей соблюдать 

требования пункта 3.12. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления 

детей и молодёжи» от 28.09.2020 года № 28. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций          

Шакиевой И. М., Адаменко Л. В., Саковской Е. В., Мельниковой Л. А.: 

3.1. Организовать питание детей в учреждении строго по фактической 

посещаемости и в соответствии со сметой расходов на питание в 

организации отдыха и занятости детей в соответствии с приложением 2. 

3.2. Надлежащим образом вести соответствующую документацию. 

3.3. В организации отдыха и занятости детей соблюдать правила 

пожарной безопасности, не загромождать запасные выходы из здания.  

 

 



3.4. Поставить на контроль профилактические мероприятия с 

воспитанниками по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма, безопасного поведения на водных объектах в период летнего 

отдыха и занятости. 

3.5. Организовать и провести разъяснительную работу с детьми, 

родителями по профилактике энцефалита, распространяемого клещами, 

других вирусных инфекций. 

3.6. Строго соблюдать санитарные правила и нормы пребывания детей 

в организации отдыха и занятости детей в летний период.  

3.7. В план работы организации отдыха и занятости детей включить 

проведение мероприятий, посвящённых памятным датам района.  

3.8. Создать условия для ежедневного пребывания детей в лагере, 

вести строгий контроль учёта посещаемости детей и расходования 

денежных средств.  

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела                          Л.В. Гнеушева 



Приложение 1 

к приказу отдела образования  

от 20.04.2021 г. № 102 

 

 

Количество летних учреждений с дневным пребыванием в 

общеобразовательных организациях в 2021году. 

 

№ 

п/п 

Наименование образовательных организаций Кол-во 

детей 

Смена 

1 МБОУ «Нарышкинская средняя общеобразовательная 

школа № 1 имени Н. И. Зубилина» 

 

180 1 

2 МБОУ – Средняя общеобразовательная школа № 2  

п. Нарышкино 

185 1 

3 МБОУ Бунинская средняя общеобразовательная школа 15 1 

4 МБОУ – Подзаваловская средняя общеобразовательная 

школа 

20 1 

 ИТОГО: 400 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу отдела образования  

от 20.04.2021 г. № 102 

 

ОБЩАЯ СМЕТА 

расходов на содержание летних учреждений с дневным пребыванием детей 

на базе муниципальных бюджетных общеобразовательных  

организаций района в 2021 г. 

I. Объем работы 

Количество детей Количество дней 

работы 

Количество койко-дней 

 

400 

 

 

18 

 

 

7 200 

II. Расходы 

Общая сумма  Стоимость путёвки 

 

На один койко-день 

 

850 000,00руб. 2 125,00 руб. 118,0556 руб. 

 

 

III. Источники финансирования 

Средства районного бюджета – 850 000,00 руб. 

IV. Смета расходов по общеобразовательным учреждениям  

№ 

п/п 

ЛОУ Количество 

детей 

Количество 

койко-дней 

Сумма 

(руб.) 

 

1 МБОУ НСОШ №1 им. Н. 

И. Зубилина 

180 3 240 382 500,00  

2 МБОУ СОШ № 2  

п. Нарышкино 

185 3 330 393 125,00  

3 МБОУ Бунинская СОШ 15 270 31 875,00  

4 МБОУ – Подзаваловская 

СОШ 

20 360 42 500,00  

 

 

 

    

 

 

 

        

                                                        М.п. 

 



 



 


